



# Joan Mallol Martínez

VFX Compositor

## Datos personales

Teléfono

605 96 38 98

Email

info@joanmallol.com

Fecha de nacimiento

29/06/1995

## Página web

[www.joanmallol.com](http://www.joanmallol.com)

## Competencias

Fusion Studio



Adobe Photoshop



Edición de vídeo



3ds Max



Programación



## Idiomas

Catalán



Castellano



Inglés




## Perfil profesional

Soy un artista de efectos visuales especializado en composición digital, con más de 4 años de experiencia en el sector audiovisual. Durante este tiempo he trabajado en varios proyectos de gran relevancia en los que se incluyen (Vida perfecta, Bienvenidos a Edén, Los pacientes del doctor García, The Winter Hunger, Caribe todo incluido, etc). Me caracterizo por ser un trabajador versátil, resolutivo, entusiasta y con gran capacidad para trabajar en equipo.

Para conocer más detalles acerca de mi perfil profesional, los proyectos donde he participado y ver mi *showreel*, no dudes en visitar mi página web: [www.joanmallol.com](http://www.joanmallol.com)

## Experiencia laboral

### VFX Compositor , Linea 64 Efectos Visuales

Mar 2022 – Dic 2022  Barcelona

- Técnico en efectos visuales para la serie de TVE y Netflix "Los pacientes del doctor García"

### VFX Compositor , Brutal Media

Sep 2021 – Ene 2022  Barcelona


- Técnico en efectos visuales para la serie de Netflix "Bienvenidos a Edén"

### VFX Compositor , Linea 64 Efectos Visuales

Ene 2018 – Sep 2021  Barcelona

- Realización de todo tipo de tareas de posproducción, desde composición de efectos y edición de vídeo hasta rodajes en plató de chroma.

### Operador parque de atracciones , Tibidabo

Jul 2018 – Ene 2019  Barcelona


### Animador sociocultural , EMD Valldoreix

Nov 2013 – Sep 2021  Barcelona

- Trabajos temporales por obra y servicio en eventos organizados por la EMD de Valldoreix.

## Formación

### Jesuïtes Sarrià, CFGS - Animación 3D, juegos y entornos interactivos

Sep 2015 – Jun 2017  Barcelona

### Jesuïtes Sarrià, CFGS - Realización de proyectos de audiovisuales, espectáculos y multimedia

Sep 2013 – Jun 2015  Barcelona

### IES Arnau Cadell, Bachillerato Científico Tecnológico

Sep 2011 – Jun 2013  Barcelona